
Wijziging van de Voucherregeling isolatiemaatregelen particulieren 

Nieuwegein 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015; 

  

besluit vast te stellen: 

het besluit tot wijziging van de Voucherregeling isolatiemaatregelen particulieren Nieuwegein 2024. 

Artikel I   
De Voucherregeling isolatiemaatregelen particulieren Nieuwegein 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 5 Subsidiecriteria lid 2 a komt te luiden: 

a. doelgroep 1: eigenaar-bewoners van een slecht geïsoleerde grondgebonden woning die in 2022 

en/of 2023 de energietoeslag ontvingen of die Stadspashouder zijn; 

B. 

Artikel 10 Weigeringsgronden, toevoegen lid e: 

e. bij het toepassen van specifieke isolatiemaatregelen in de woning niet conform natuurwetgeving 

is gehandeld. 

C. 

Artikel 12 Subsidieplafonds komt te luiden: 

1. Het subsidieplafond voor subsidies voor doelgroep 1 bedraagt voor het tijdvak 2024 tot en met 

2026 € 779.610 inclusief BTW. 

2. Het subsidieplafond voor subsidies voor doelgroep 2 bedraagt voor het tijdvak 2024 tot en met 

2026 voor de eerste voucher € 577.820 inclusief BTW. 

3. Het subsidieplafond voor subsidies voor doelgroep 2 bedraagt voor het tijdvak 2024 tot en met 

2026 voor de tweede voucher € 197.637 inclusief BTW. 

4. Als het subsidieplafond voor een bepaalde doelgroep bereikt is, worden geen subsidieaanvragen 

voor die doelgroep meer in behandeling genomen en geen subsidies aan die doelgroep meer 

verstrekt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering 17 december 2024, 

burgemeester en wethouders, 

Ellie Liebregts 

secretaris 

Marijke van Beukering-Huijbregts 

burgemeester 

Nr. 4217 

GEMEENTEBLAD 6 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2025 nr. 4217 6 januari 2025 1 


